
 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

Oggetto: concorso pubblico, per titoli ed esami, per il reclutamento di n. 3 unità di 
personale a tempo indeterminato, full-time, da inquadrare nell’area dei 
funzionari del settore amministrativo-gestionale presso l’Università degli Studi 
di Trieste, indetto con Decreto del Direttore Generale n. 212/2025 del 25 
marzo 2025. 
Approvazione atti e autorizzazione ad assumere.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. n. 212/2025 del 25 marzo 2025 è 
stato indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 
reclutamento di n. 3 unità di personale a tempo indeterminato, full-time, da 
inquadrare nell’area dei funzionari del settore amministrativo-gestionale 
presso l’Università degli Studi di Trieste; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 
ottobre 2008, relativamente alle parti ancora vigenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018, relativamente alle parti 
ancora vigenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2019-2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora 
applicabili; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 76/2025 del 11 febbraio 2025 con il quale 
è stato autorizzato l’avvio delle procedure di reclutamento tramite concorso 
pubblico; 

Richiamato il decreto del Rettore n. 462/2025 del 13 maggio 2025 con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura concorsuale, comprovato dai verbali 
redatti e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso l’Ufficio 
Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo; 

Considerato che nella graduatoria dei partecipanti al concorso pubblico in oggetto si 
sono collocati utilmente diversi dipendenti dell’Ateneo in servizio a tempo 
indeterminato nell’area dei collaboratori; 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

Considerato che il reclutamento nell’area dei funzionari di tali candidati, determina un 
minore utilizzo di risorse in termini di punti organico, quantificato in 0,05 p.o., 
pari alla differenza tra 0,25 p.o. previsti per il reclutamento di personale 
dell’area dei collaboratori e 0,30 p.o. previsti per il reclutamento di personale 
dell’area dei funzionari; 

Dato atto che, nel mese di giugno, è cessata per opzione per altro impiego una unità di 
personale dell’area dei funzionari del settore amministrativo gestionale; 

Considerato che il risparmio derivante dal posizionamento in graduatoria di personale 
già in servizio consente il reclutamento di n. 1 ulteriore risorsa idonea in 
graduatoria con un utilizzo di complessivi 0,20 p.o.; 

Verificato che in base all’accertamento delle dichiarazioni rese, una candidata idonea 
beneficia della riserva prevista ai sensi dell’art. 18, comma 4, del D. 
Lgs.  40/2017, come modificato dall’articolo 1, comma 9 bis, del decreto-legge 
22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla L. 21 giugno 2023, n. 
74; 

Atteso che, nel rispetto delle prescrizioni stabilite dalla normativa vigente in materia di 
trasparenza e di protezione dei dati personali, al fine della pubblicazione 
all’Albo e sulla pagina web dell’Ateneo dedicata alla procedura concorsuale in 
parola, si rende necessaria la predisposizione di un apposito elenco dei 
candidati non vincitori, nel quale i nominativi degli interessati saranno sostituiti 
dal c.d. “ID domanda” attribuito dalla procedura informatizzata utilizzata per la 
presentazione delle domande di concorso; 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti del concorso pubblico, per esami, per il reclutamento di 
n. 3 unità di personale a tempo indeterminato da inquadrare nell’area dei 
funzionari del settore amministrativo-gestionale, full-time, presso l’Università 
degli Studi di Trieste; 

art. 2 - di approvare la graduatoria finale del presente concorso, come dettagliata 
nell’allegato A; 

art. 3 - in relazione alla suindicata graduatoria, di dichiarare vincitori, sotto condizione 
dell’accertamento dei requisiti prescritti, i seguenti candidati: 

 

 
COGNOME NOME RISERVA 

PUNTEGGIO/
75 

1° RIS AVERSANO  Francesca servizio civile 50,000 

1° MENTIL  Stefano   55,875 

2° DURANTI Martina  51,700 
 

 

art. 4 -  di autorizzare il reclutamento di n. 4 unità di personale a tempo indeterminato 
da inquadrare nell’area dei funzionari del settore amministrativo-gestionale, 
full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste; 



 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

art. 5 - di approvare, ai fini della pubblicazione all’Albo, sul Portale del Reclutamento 
inPA e sulla pagina web dell’Ateneo dedicata alla procedura concorsuale in 
parola, l’elenco dei candidati non vincitori, di cui all’allegato B; 

art. 6 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico 
amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Luciana Rozzini 


		2025-09-08T13:13:54+0200
	IT
	Luciana Rozzini




